（一社）BS 東連発第 71 号

２０２５年１１月２５日

地区委員長各位

地区コミッショナー各位

一般社団法人日本ボーイスカウト東京連盟

理 事 長 真山 明夫

県コミッショナー 村山 大介

第２６回世界スカウトジャンボリー（２６ＷＳＪ）派遣

東京連盟における参加申し込み手続きについて（通知）

 日頃より東京連盟の運営に御協力いただきありがとうございます。

 ２０２７年夏季にポーランド北部グダニスクで開催される第２６回世界スカウトジャンボルー（２

６ＷＳＪ）の参加者の募集について日本連盟から通知（日連発第 25-697-01 2025 年 11 月 21

日）がありました。

 東京連盟では日本連盟の通知を受け、下記のとおり申し込み手続きを進めます。特にＩＳＴ、指導

者の申し込み手続きについては、日本連盟への推薦締切が迫っていますので、書類の提出等遺漏のな

いよう御協力をお願いします。

１ 参加隊スカウトの東京連盟への推薦について

（１） 参加スカウトの地区からの推薦について

地区から東京連盟への推薦 2026 年 2 月 15 日（日）

※受付期間：2026 年 1 月 19 日（月）から 2 月 15 日（日）まで

 受付期間外の提出は認めません。

※必ず地区で選考面接を実施した上で推薦してください。

東京連盟スカウト面接会 2026 年 2 月 22 日（日）

東京連盟から日本連盟への推薦 2026 年 3 月 24 日（火）まで

（２） ＩＳＴ、参加隊指導者の地区からの推薦について

地区から東京連盟への推薦 2025 年 12 月 14 日（日）

※受付期間：2025 年 12 月 1 日（月）から 12 月 14 日（日）まで

 受付期間外の提出は認めません。

※必ず地区で選考面接を実施した上で推薦してください。

東京連盟ＩＳＴ、指導者面接会 2025 年 12 月 20 日（土）

東京連盟から日本連盟への推薦 2025 年 12 月 26 日（金）まで

２ 参加に係る書類の提出について

参加申込にあたっては、以下の書類が必要です。

「海外派遣応募申込書」は、「派遣隊参加希望スカウト用」と「成人及び、IST 希望スカウト

用」があります。ＩＳＴを希望するスカウトは後述の申込書になりますので間違えないようお

願いします。

・海外派遣応募申込書(派遣隊参加希望スカウト用) 1 部

・海外派遣応募申込書(成人及び、IST 希望スカウト用) 1 部

・海外派遣参加健康調査書 1 部

【提出方法】

・受付期間内に東京連盟事務局へ郵送または持参する。

・個人情報紛失防止のため、郵送で提出する場合は「レターパック」等を用いて郵送する。

また、郵送期間内に必ず事務局に届くよう投函すること。

・提出先

 〒167-0022

 東京都杉並区下井草４－４－３

 一般社団法人日本ボーイスカウト東京連盟事務局

 「東京連盟 26WSJ 担当宛」

 ※郵送する場合は「26WSJ 応募書類在中」と朱書きすること。

３ その他

（１） 11 月に実施した予備調査の際に、お示しした日本連盟からの通知文のＩＳＴの参加条件（年

齢条件）について誤りがありました。

（誤）2009 年 3 月 30 日以前に生まれた者

（正）2009 年 7 月 30 日以前に生まれた者

（２） 参加の決定については、日本連盟から通知があります。

（３） 参加スカウトと IST、参加隊指導者の参加申込受付期間、推薦期日、提出書類、東京連盟面接

会の期日が異なりますので注意してください。

（４） 地区から東京連盟へ推薦後、東京連盟の面接会については改めて通知します。

【参考】

東京連盟の受付期間

地区から東京連盟へ

推薦期日
提出書類 東京連盟の面接会

参加隊スカウト

2026 年

1 月 19 日（月）から

2 月 15 日（日）

2026 年

2 月 15 日

□海外派遣応募申込書

(派遣隊参加希望スカ

ウト用) 1 部

□海外派遣参加健康調

査書 1 部

2026 年

2 月 22 日（日）

IST、

参加隊指導者

2025 年

12 月 1 日（月）から

12 月 14 日（日）

2025 年

12 月 14 日（日）

□海外派遣応募申込書

(成人及び、IST 希

望スカウト用) 1 部

□海外派遣参加健康調

査書 1 部

2025 年

12 月 20 日（土）